

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Äldre ensamstående man gör som vanligt och eldar en skräphög, trots kraftig vind rakt mot uthuset. Tänder, går ifrån ett kort ögonblick, när han kommer tillbaka brinner det för fullt i uthusets tak. Mannen, som är född 1923, tror som många äldre att det är tillåtet att elda till och med Valborgsmässoafton.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i uthus.

Larmet inkom onsdagen xxxx-xx-xx, kl. 20:42.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin var insatsledare vid tillfället, och talade även med de två poliser från Xby som dragits till platsen. Jan gjorde även ett senare besök, och talade då med NN:s dotter som bor i grannfastigheten.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Uthus, c:a 25x10 m, helt i trä. Uthuset hade en verkstadsdel, garage för bil, traktor och gräsklippare, och inrymde även ett vedförråd med ungefär 100 m³ upphuggen ved (veden skulle räcka mer än tre år).

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Enligt poliserna på platsen, som talat med NN, skulle han elda upp en skräphög, vilket han brukade göra varje år. Efter att ha tänt på högen gick han så småningom in en stund, och när han kom ut brann det i uthusets tak.

10 min efter larmet var första styrkan på plats, och rapporterade då att byggnaden var helt övertänd. Beslutet blev att låta uthuset brinna och förhindra spridning.

UNDERSÖKNING

Vid brandtillfället konstaterades relativt kraftig vind i riktning mot uthuset som stod c:a 25 m från skräphögen. Skogen fanns ytterligare 75 m bort i vindriktningen, och det hade varit "sommarväder" veckorna före, och alltså torrt i markerna. Enligt Astads flygplats hade vinden på eftermiddagen haft maxhastigheten 30 knop, och medelvind på 20 knop. Kl. 20.30 uppgavs maxvinden vara 24 knop, och medel mellan 9 och 13 knop.

För att översätta knop till m/sek, delar man grovt med 2 (eg. 1,852), vilket ger enligt bedömningen kl. 20.30 en vind som kunde uppgå till 12 m/sek. Brandplatsen ligger 10,4 km fågelvägen från flygplatsen, som gett mig vindsiffrorna.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisk till skogen pga. gnistor och brinnande flagor. Ett par brandhårdar släcktes omgående, och de hann bara bli mindre än en kvadratmeter.

SLUTSATSER

Branden har startat pga. synnerligen olämplig skräpeldning, vilket till viss del har orsakats av gammal vanföreställning.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Vanföreställningen att det är tillåtet att elda till och med Valborgsmässoafton lever kvar och frodas.

Upplysning/information om risker och egna skyldigheter i alla tänkbara sammanhang, för att förhindra liknande onödiga bränder.

ÅTGÄRDER

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.